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texn olog iya lari
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I. F an n in g  m azm uni
Fanni o'qitishdan maqsad -  talabalarda zamonaviy axborot kom m unikatsiya 

tcxnologiyalarini arxitektura-qurilish sohasida qo 'llash tamoyillari haqida bilim lam ing nazariy 
asoslarini, asosiytushunchalari va kategoriyalarini o 'rgatish va arxitektura-qurilip sohasini 
axborotlashtirish jarayonlari bilan tanishtirish hamda ularni amaliyotda tatbiq etish ко nikmasini 
hosil qilishdan iborat.

Fanning vazifasi - arxitcktura va qurilish sohasidagi axborot tizim lari va texnologiyalarini 
qo 'llash sohalarini o 'rganish va nazariy bilimlar, amaliy ko‘nikmalar, va tegishli jarayonlarga 
uslubiy yondoshu hamda ilmiy dunyoqarashini shakllantirish, qonunlar va kategoriyalar mazmun- 
mohiyatini bilish, ularga nisbatan shaxsiy munosabatni shakllantirish orqali insonning hayotdagi 
o ‘m i va ahamiyatini ochib berish.

II. A sosiy  n azariy  qism  (m a ’ruza m ash g'u lo tlari)
Fan tark ib iga  q uyid agi m avzu lar  k iradi:

1-M avzu : “Q u rilish d a  axborot texn o log iya lari” fan in in g  m aq sad i va v a z ifa la r i.

Arxitektura va qurilishda zamonaviy kompyuter tcxnologiyalaridan foydalanishning 
asosiy yo'nalishlari. Arxitektura va qurilish taraqqiyotida ham da jam iyat rivojida axborot 
texnologiyalarining tutgan o ‘mi. Axborot madaniyati va axborotlashgan jam iyat. 
Axborotlashtirish sohasida m eyoriy-huquqiy hujjatlar. Elektron hukumat.

2-M avzu : A xborot k om p yu ter texn o log iya larin i tad biq  q ilish n in g
texn ik  vosita lar i.

Axborotlaming tuzilishi, shakllari va turkumlanishi. Axborotlam i o 'lchash . Axborot- 
kommunikatsiya texnologiyalarining arxitcktura va qurilish sohasidagi aham iyati. Q urilishda 
kompyuter texnologiyalarini tadbiq qilishning texnik vositalarining ahamiyati. A xborot 
jarayonlarining apparat ta ’minoti va tashkil etuvchilari (kompyuter, server, superkom pyuter va 
meynfreymlar). Zamonaviy kompyuterlam ing arxitekturasi va tarkibiy tuzilmasi. A loqa va 
kommunikatsiya vositalari. Mobil texnologiyalar.

3- M avzu: A rx itek tu ra  va q u r ilish  soxasid a  za m on av iy  k o m p y u ter la m in g  d a stu r iy
ta’minoti.

Arxitektura va qurilish soxasida axborot jarayonlam ing dasturiy ta ’minoti. Amaliy 
dasturlar. Avtomatlashtirilgan loyixalash tizimlari. K om pyuterda m odellashtirish. A rxitektura va 
qurilish soxasida obektlarga yunaltirilgan axborot modellari loyixalash tizim lari..

4-Mavzu: Arxitektura va qurilish soxasida axborotga ishlov berish texnologiyalari.
Qurilish va arxitektura soxasida axborotlam i yaratish va qayta ishlash. E lektron hujjatlarda 

axborot xavfsizligi. Qurilish masalalarini yechishda elektron jadvallardan foydalanish. Soxaga oid



jadval m a’lum otlarini guruxlash, tartiblash, saralash, filtrlash va pakctlar yordam ida m asalalar 
yechish. A rxitcktura va qurilishda kalta m a’lum otlar bazasi. M a’lum otlar bazasi turlari va axborot 
tizim larini qurilishdagi roli. M a’lum otlarni strukturalash va m a ’lum otlar m odellari. M a lum otlar 
bazasining asosiy obcktlari. M a’lum otlar bazasini taslikil elish usullari. M a’lum otlar bazasini 
boshqarish tizim lari (M BB T) va ulam i funksional im koniyatlari. M a’lum otlar bazasi strukturasini 
yaratish, taxrirlash va ishlov bcrisli. M BBT da m a’lum otlarni qidirish va ustidan am allar bajarish.

5-M avzu: Qurilish m asalalarini sonli usullar yordam ida yechish.
X isoblash tajribasi Eksperim ental rejalashtirishning m atem atik nazariyasi m uam m olari 

xaqida um um iy m a’lum ot X isoblash tajribasi sxem asi M atem atik m odellashtirish asoslari 
X isoblash tajribasining xususiyatlari

6-M avzu: M utaxassisliklarga ixtisoslashgan tizim lar va dasturlar.
M utaxassisliklarga ixtisoslashgan tizim lar va dasturlar, qurilish m asalalarini yechishda 

am aliy dasturiy ta ’m inot (M atLAB, M atCAD dasturlari) O ptim allashtirish usullari Chiziqli 
dasturlash Eng kam kvadrat usuli Eksperim ental rejalashtirishni m atem atik nazariyasining asoslari 
Eksperim ental m a’lum otlam  asosida o 'rganidayotgan jarayonlarn ing  m atem atik m odellarini 
axborot tizim larida qurish.

7-M avzu: K om pyuter tarm oqlari va tarmoq texnologiyalari.
K om pyuter tarm oqlari va ulam ing mohiyati K om pyuter tarm oqlari topologiyasiln tem et va 

intranet ta rm og 'i, u lam i tashkil etittt Intem etga bog 'lanish  usullari V eb-saytlar va  u lam ing  turlari 
V eb- sahifa va  uning tuzilishi Internet tarm og‘i qidiruv tizim lari M asofaviy ta ’lim  texnologiyalari 
Zam onaviy giperm atn texnologiyasi Veb-sahifa yaratish dasturiy  vositalari V eb-sahifani 
In tem etda joylashtirish  texnologiyasi A rxitektura va qurilishda veb dasturlash texnologiyasini 
qo 'llash  asoslari

8-M avzu: Qurilish va arxitektura soxasida axborot xavfsizligi va axborotlarni h im oyalash
usullari.

A xborot xavfsizligi tushunchasi Axborot xavfsizligini ta ’m inlash A xborotlarn i 
him oyalashning texnik  va dasturiy  vositalari Axborotlarni him oyalash usullari Iden tiflkatsiya va 
autentifikatsiya m asalalari Kom pyuter tarm oqlariga ruxsatsiz ulanish, yovuz niyatli harakatlar va 
tarm oqda ishlash qoidalarini buzish K om pyuter viruslari va u lam ing  turlari K om pyuter 
viruslaridan him oyalanish K om pyuter tarm oqlari xavfsizligini ta ’m inlash vositalari 
A xborotlashtirish sohasida ichki va tashqi tahdidlar E lektron raqam li im zo

9-M avzu: Q urilish va arxitektura soxasida axborot jarayonlarini algoritm lash va  
dasturlash.

A lgoritm  va algoritm lash, algoritm ning xossalari, algoritm lam i yaratish  usullari va  turlari 
Q urilish m asalalam i kom pyuterda yechish bosqichlari A rxitektura va qurilish  soxasida zam onaviy  
dasturlash texnologiyalari D asturlash tillarining asosiy elcm cntlari A rxitektura va  qurilishda 
qurilish konstruksiyalam i vizual dasturlash texnologiyalari V izual dasturlash v a  vizual 
foydalanuvchi interfeyslam ing asosiy afzalliklari va prinsiplari V izual dasturlash m uxiti obcktlari 
va elem entlari Interfeys form ulalari va kom ponentlari Vizual dasturlash m uxitida interfcysli 
dasturlar yaratish

10-M avzu: Arxitektura va qurilish soxasida axborot tizim lari.
Axborot tizim lari, u lam ing m ohiyati, qo 'llan ilish i va  vazifalari A xborot tizim larining 

asosiy jarayonlari Q urilishda axborot tizim larini ta ’m inlovchi tarkibiy qism lar: texnik ta ’minot, 
dasturiy ta ’m inot, m atem atik ta ’m inot, dasturiy ta ’m inot, axborot ta ’m inoti va xuququiy ta ’m inot 
Q urilishda axborot tizim larini loyixalash va qurish usullari E lektron hujjat aylanishi tizim i 
Qurilishda avtom atlashtirilgan axborot tizim lari Zam onaviy m ultim edia tizim lari D avlat axborot



tizim lari va  rcsurslari A xborot liz im larin ing  in tcraktiv  x izm atlari A vtom atlashtirilgan ish joylari 
xaq ida tushuncha A vtom atlashtirilgan  ish joy larin ing
tam oyillari, tu rkum lanishi va xususiyatlari A vtom atlashtirilgan  ish jo y la rin in g  tashkiliy-uslubiy  
va  funksional tuzilishi

11-M avzu: K om pyutcr grafikasi tushunchasi va turlari.
K om pyutcr g rafikasiga k irish , K om pyuter grafikasi turlari
A dobe photoshopga k irish  D astum i sozlash A sboblar paneli Rasm  solish  instrum entlari, 
transform atsiyalash  T asv im i korreksiyalash A sboblar palitrasi R anglar palitrasi Rangli 
m a 'lu m o tn i taqdim  ctish  rcjim lari Turli effcktlar hosil kilish  M ontaj F iltrla r Q atlam lar K anaplar 
T asv irlam i qayta  ish lash  usullari C orel D RA W  dastu riga  k irish  D astur im koniyatlari O yna 
intcrfeysi C orel D R A W  hujjatlari Shablonlardan foydalanish  M atn O ddiy  va figurali m atn 
Q uym alar: g radiyentlar, naqshlar, tcksturapar Shaffoflik  O bcktlar va  figuralar hosil qilish Egri 
ch iz iq lam i m uharrirlash  M aket O bektlam i tekislash A bris M axsus effek tlar R astrlash , rastrli 
effck tlar

12-M avzu: Q urilishda avtom atlashtirilgan loyihalash tizim lari.
A utoC A D  dasturi hak ida um um iy m a’lum otlar S tandart p rim itiv lari G eom etrik  obektlam i 

tasv irlarin i kurish  O bektlar xususiyatlari O bektlarini o 'zg a rtirish  buyruklari U ch oMchamli 
o bek tlar guzish , u lam i o ‘zgartirish buyruklari R enderlash Q urilish  obek tlarin i chizm alarini 
loy ixalash  bosqichlari

13-M avzu: K om pyuterda uch oMchamli m odellashtirnsh.
3D  S tudio  M A X dastu riga kirish D astur interfeysi U ch oMchamli m odellash tirish  usullari 

M odifikato rlar, poligonal m odellashtirish, garm ok m uxarriri, sp laynlam i m uxarrirlash , egri 
ch izik iar bilan ish lash  M ateriallar m uxarriri Y oruklik  m anbai K am eralar o ‘m atish  A nim atsiya 
asoslari R enderlash

14-M avzu: Q urilish  obektlarpnng axboroe m odelini loyixalash tizim lari
Q urilish  obek tlam i axborot m odelini loyixalash asasiy  tushunchalari v a  boskichlari 

A xboro t m odelini m odellashtirish dasturiy ta 'm ino tlari R evit dastu rida axborot 
m odellash tirishn ing  uslub iy  asoslari B ir bino m a’lum otlari m odcli do irasida k o ‘p kirrali d izaynni 
am alga oshirish  m etodologiyasi Y agona m odelini yaratishda R evit dasturin ing  gurli xil usullardan 
foydalanish  T urar-joy  v a  ja m o a  binolam i axborot m odellashtirish  xususiyatlari, arx itektura 
yodgorlik lari, b inolam ining kj ko 'taruvch i tuzilm alari, sanoat m aksadlari, kam  qavatli b inolar 
axboro t m odelini loyixalash  usullari Revit dasturida b inolam ing axborot m odellarini D unam a 
plagin yordam ida vizual dasturlash

III. A m aliy  m ashgulotlari buyicha ko‘rsagm a va gavsiyalar
A m aliy m ashgulotlar uchun kuyidagi M avzu:lar tavsiya etiladi:
1 Q urilish sohasiga do ir axborotlam ing xossalari
2 T ashkiliy  texn ika vositalari bilan ishlash
3Q urilishda m urakkab xujjatlam i shakllantirish texnologiyalari
4  Q urilish korxonasi m a’lum otlarini elektron jad v a ld a  shakllantirish
5 Q urilish korxonasi takdim otlarini ’yaratish texnologiyalari
6  M a ’lu m o tla r b a za s in i b o sh q ar ish  tiz im la ri b ilan  ish lash
7 Q urilish korxonasi maM umotlar bazasini yaratish usullari va  vositalari
8 M u tax a ss is lik la rg a  ix tiso s lash g a n  tiz im la r v a  d a s tu r la r  y o rd a m id a  so x a  m a sa la la r in i y e ch ish
9  Q urilishda kom pyuter tarm og 'in i loyihalash
10 Sohaga taalluqli firm aning veb-saytini yaratish
11 A x b o ro tla m i h im o y a la sh  u su lla ri
12 Internet axborot-qidiruv tizim lari



13 Qurilish m asalatarini obcktga yo 'naltirilgan dasturlash tillaridan foydalanib yechish
14 Qurilishni boshkarish dasturiy ta’minoti
15 Qurilish korxonasida avtoniatlashtirilgan isli joylarini tashkillashtirish
16 Rastrli grafika dasturi yordam ida obektlari kayta ishlash
17 Vektorli grafika dasturi yordainida obcktlar yaratish vaularni qayta ishlash
18 Avtoniatlashtirilgan loyixalash tizim ida obektlarni loyihalash
19 Uch o 'lcham li kom pyuterli m odcllashtirish dasturidan foydalanib obektlarni yaratish
20 Qurilish konstruksiyalarini avtom atlashtirish dasturidan foydalanib obektlarni yaratish

Talabalar amaliy m ashg 'ulotlarda topshiriklam i bajarishadi Am aliy m ashg 'ulotlarda 
bajariladigan topshiriklar kuyidagi tam oyillarga asosan tanlanadi: arxitektura va kurilish soxasi 
m asalatarini yechishda m alaka xosil qildiruvchi, fanning moxiyatini anglatuvchi va M avzu:lar 
orasidagi boglikdikni ifodalovchi va kom pyuter texnikasi yordam ida bajariladigan topshiriqlar 
A m aliy m ashg 'u lo tlar m ultim edia qurulmalari bilan jixozlangan auditoriyada bir akadem ik 
guruxga b ir professor-o 'kituvchi tomonidan o 'tkazilishi zarur M ashgulotlar faol va interaktiv 
usullar yordam ida o 'tilish i, mos ravishda munosib pedagogik va axborot texnologiyalar 
qo'llanilishi m aqsadga muvofiq

Hisob-grafnk is h la rn i  rasmiylashtirish bo‘yicha tavsnyalar 
H isob-grafik ishlar talabalar tomonidan Mavzu:lar bo 'y ieha individual variantlar 

topshiriklarini bajarishdan iboratdir Ushbu o 'quv  fani bo‘yicha talabaning xisob-grafik  ishi 
M avzuilari tavsiya etilgan adabiyotlar xamda davriy jum allar va Internet m ateriallari bilan 
ishlashga ijodiy yondashib, standart talablariga mos ravishda va kom pyuterdan texnikasidan 
foydalanib ish bajarishni o ‘z ichiga oladi

IV. M ustaqil ta’lim va mustaqil ishlar
M ustaqil ta ’lim  uchun tavsiya ctiladigan mavzular:
1 Axborot texnologiyalar fanining tarakkiyot darajasi
2 Axborot texnologiyalarining 0 ‘zbekistondagi rivojlanishi
3 Kompyuterlar Kom pyutem ing ishlash prinsipi va tashkil etuvchilari
4 Kom pyuterlam ing programma ta ’minoti Operatsion tizim hakida tushuncha
5 W indows operatsion tizimi xakida tushuncha, uning versiyalari
6 Dasturlash tillari va ulam ing imkoniyatlari
7 Obektga yo 'naltirilgan dasturlar hakida umumiy tushunchalarda doir m isollar keltiring va u lar 
xakida yozing
В MS Power point dasturining imkoniyatlari
9 Elektron jadval bilan ishlaydigan dasturlar imkoniyatlari va birbiridan farki
10 Elektron jadvalda funksiyalar ustalari bilan ishlash imkoniyatlari
11 M atCADdasturi imkoniyatlari xakida
12 M a’lumotlar ombori xakida umumiy m a’lumotlar
13 M a’lumotlar ombori, uni tashkil etish MS Assess ni ishlatish texnologiyasi
14 Kompyuter tarmoklari ulam ing turlari
15 Global kom pyuter tarmoqlari
16 Sayt yaratish imkoniyatlari
17 Kompyuter xavfsizligi muammolari
18 Elektron hujjatlar va elektron rakam li imzo xakida m a’lumotlar
19 Kompyuter grafikasi rivojpanish tarixi
20 Kompyuter graflkasining asosiy tushunchalari Rastrli, vektorli va fraktal grafika
21 Adobe photoshop dasturida tasvirlar xosil qilish va ulam i taxrirlash
22 Adobe photoshop dasturida filtrlar bilan ishlash imkoniyatlari
23 Sogel DRAW  dasturi xususiyatlari, nashriyot va lnternetda ishlatilishi
24 Sogel DRAW  dasturida shablonlardan foydalanish va m atnlar xosil kilish vauni taxrirlash
25 Sogel DRAW  dasturida obektlar va figuralar xosil kilish, ulam i xususiyatlarini o 'zgartirish
26 AutoSAD grafik tizimi uning asosiy tushunchalari, foydalanuvchi interfeysi xakida



27 AutoSAD dasturida bino loyixasini yaratish
28 LERA dasturida kurilish konstruksiyalarini loyixalashni avtomatlashtirish
29 3D MAX dasturi clcmentlari va uning imkoniyatlari
30 Revit dasturi imkoniyatlari

Ushbu o'quv fa n i bo’yicha talabaning mustaqil ta'lim ni m a’ruzalar konspekti va tavsiya 
ctilgan adabiyotlar hamda davriy jurnallar va internet materiallari bilan ishlashni, taqdimotlar 
tayyorlanshi, referaltar yozishni, standart talablarga mos ravishda va hisoblash gexnikasidan 
foydalanib mustaqil ish bajarishni o ‘z ichiga oladi

V. Fan 0‘qntilish inpsh natijalari (shak lan tirish n ig  kom petenniyalyar)
Fanni o'zlashtirish natijasida talaba:
• talabalar tomonidan arxitektura va qurilish sohasida ko'llaniladigan axborot 

texnologiyalarini mavjud fanlar doirasida tasavvur vi bilimgi ega bo'lishi,
• boshkaruv jarayonlarida shaxsiy kompyuterlardan foydalanishning nazariy asoslari va 

ulami milliy iktisodiyotning turli tarmoq va sohalariga tadbik kilish ко‘nikmalariga ega bo'lishi;
• arxitektura va kurilish sohasidagi amaliy masalalami musgakil modellashtirish, arxitektura va 
kurilish sohasidagi axborot tizimlari va texnologiyalarini koMlash maxsus dasturiy ta ’minotlar 
bilan ishlash malakasiga ega bo'lishi kerak

V I. T a ’lim texnologiyalari va m ctodlari:
• ma’ruzalar;
• interfaol keys-stadilar;
• scminarlar (mantikiy Fiklash, tezkor savol-javoblar);
• guruxlarda ishlash;
• takdimotlami kilish;
• individual loyixalar;
• jam oa bo'lib ishpash va himoya kilish uchun loyihalar

VII. K reditlarni olish uchun talablar:
Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalami tula o'zlashtirish, taxlil natijalarini to 'gri aks 

ettira olish, o'rganilayotgan jarayonlar hakida mustaqil mushohada yuritish vajoriy, oralik 
nazorat shakllarida berilgan vazifa va topshiriklami bajarish, yakuniy nazorat bo'yicha yozma 
ishni topshirish
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7. httovVw w w .practical.nhotoshon com

Fan dasturini Qarshi m uhandislik - iqtisodiyot instituti K engashida k o ’rib chiqilgan va 
kengashning 202 -yil “___ ”_______dagi ____ -sonli majlis bayonnom asi bilan asdiqlandi.

FAN M O D U L UCHUN M A ’SULAR:
B.M .Suropov-Q arM II, “A xborot texnologiyalari” kafedrasi m udiri, dotsenti.

B .B oypolvonov - Qarshi m uhandislik - iqtisodiyot instituti “A xborot texno logiyalari” 
kafedra katta o ’qituvchsi.

J.R ajabov- Qarshi m uhandislik-iqtisodiyot instituti “A xborot texnologiyalari” kafedra 
katta o 'q ituvchsi.

TAQ RIZCH ILAR:
Z.U .U zoqov - M uham m ad A l-X orazm iy nom idagi TA TU  Qarshi filiali dotsenti. N .G ’E rgashev 
Q arshi m uhandislik-iqtisodiyot instituti “Axborot texnologiyalari” kafedra kafedrasi m udiri 
dotsenti

http://www.uz
http://www.tanii.ii7
http://www.practical.nhotoshon



